

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

À Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo - SC

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Nivaldo Sousa

(GABINETE DO PREFEITO CAPIVARI DE BAIXO -SC)

c/c a Senhora Selma Machado Costa

(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PMCB);

E setor de RH

Ofício de nº 242/2019/CMDCA/CB

Capivari de Baixo, 22 de agosto de 2019.

Assunto: Solicitação do aumento do número de servidores para trabalharem no dia da eleição do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, considerando o disposto na Resolução de nº 170 do CONANDA, devido ao aumento do número de urnas disponibilizadas pelo TRE, solicita o envio de lista contendo **nome, telefone e e-mail** de **18(dezoito) servidores** para trabalharem no dia da eleição do Conselho Tutelar, **06 de outubro de 2019 (domingo)**, das 08h às 17h, na E.M.B. Stanislau Gaidzinski Filho, cumprindo o disposto no art. 98 da Lei nº 9.504/97, que estabelece a Norma das Eleições: dispensa do serviço pelo dobro dos dias da convocação.

Os servidores designados deverão participar de EAD disponibilizada pelo TRE do dia 09/09/2019 à 23/09/2019. Em função do período de capacitação favor encaminhar a lista até o dia 05/09/2019.

Atenciosamente,

André Pinto Dalcarobo

Presidente do CMDCA

Recebemo	s em: 22 /08 / 2019
Órgão:	nenouo
Funcionári	o(a) marile

Assinatura:....

Avenida Ernani Cotrin, 163 | Centro | Capivari de Baixo/SC | CEP: 88745-000 contatos Fone: (48) 3623-1146 | e-mail: cmdcacb@outlook.com / cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br